
UCHWAŁA Nr XXXIV/259/08 

RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 17 listopada 2008 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Grójcu nr XXVII/204/08 z dnia 21 kwietnia 2008r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 2 ust. 2 i art. 35 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o sporcie kwalifikowa-

nym (Dz.U. z 2005r. Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Grójcu nr XXVII/204/08 z dnia 21 kwietnia 2008r. w sprawie warunków i 

trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych za wyniki w sporcie kwalifiko-

wanym wprowadza się następującą zmianę: 

1. Załącznik, stanowiący Regulamin przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych 

za wyniki w sporcie kwalifikowanym w Gminie i Mieście Grójec, otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Grzegorz Pruś 

 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr XXXIV/259/08 

Rady Miejskiej w Grójcu 

z dnia 17 listopada 2008r. 

 

REGULAMIN 

przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych za wyniki  

w sporcie kwalifikowanym w Gminie i Mieście Grójec 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Szczególną formą uznania dla osiągnięć oraz poziomu sportowego i wyników sportowych zawodników 

przynależnych do lokalnej wspólnoty samorządowej Gminy i Miasta Grójec są stypendia sportowe. 

2. Ewidencję osób uhonorowanych stypendiami prowadzi Gmina i Miasto Grójec. 

§ 2. 

1. Stypendium sportowe jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu sportowego 

i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia poziomu wyszkolenia. 

2. Stypendia sportowe mogą być przyznawane za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub kra-

jowym współzawodnictwie sportowym. 

3. Stypendium może być przyznane w formie pieniężnej na okres maksymalnie 12 miesięcy w danym roku. 

4. Stypendia przyznaje się w ramach posiadanych na ten cel środków w budżecie gminy i miasta Grójec. 

II. Tryb przyznawania stypendium 

§ 3. 

1. Stypendia przyznaje Burmistrz Gminy i Miasta Grójec w drodze zarządzenia, po uprzednim rozpatrzeniu 

i zaopiniowaniu wniosków przez Komisję Stypendialną powołaną przez Burmistrza Gminy i Miasta Gró-

jec, w skład której wchodzą: przedstawiciel Burmistrza Gminy i Miasta Grójec jako Przewodniczący, 



trzech przedstawicieli wskazanych przez Radę Miejską w Grójcu oraz Dyrektor Grójeckiego Ośrodka 

Sportu. 

2. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący. 

3. Komisja rozpatruje wnioski na posiedzeniach zwoływanych według potrzeb. 

4. Stypendia mogą być przyznane zawodnikom zrzeszonym w klubach sportowych oraz zawodnikom nie-

zrzeszonym. Warunkiem przyznania stypendium jest przynależność zawodnika do lokalnej wspólnoty 

samorządowej. 

5. Wniosek o stypendium kieruje się do Burmistrza Gminy i Miasta Grójec, składając go w Urzędzie Gmi-

ny i Miasta Grójec (zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu). 

6. Wniosek o stypendium składa macierzysty klub sportowy lub zawodnik niezrzeszony w terminie ogła-

szanym przez Burmistrza Gminy i Miasta Grójec. W przypadku zawodników niezrzeszonych, niepełno-

letnich wniosek składa rodzic lub opiekun prawny. 

7. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi, który: 

a) posiada licencję lub inny dokument potwierdzający uprawnienia do uczestnictwa we współzawod-

nictwie sportowym, 

b) został zakwalifikowany do udziału we współzawodnictwie sportowym na szczeblu krajowym lub 

międzynarodowym, 

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w dziedzinie sportu kwalifikowanego. 

8. Wypłata stypendium dokonywana jest w oparciu o zawartą z zawodnikiem umowę stypendialną okre-

ślająca prawa i obowiązki stron, w tym warunki wstrzymania lub pozbawienia przyznanego stypen-

dium. 

9. Macierzysty klub sportowy lub sam zawodnik (w przypadku zawodników niezrzeszonych) zobowiązany 

jest przedkładać, co kwartał kalendarzowy (do 5 dnia miesiąca następującego po upływie kwartału) 

przyznającemu stypendium, informacje o realizacji szkolenia z tym, że ostatnia informacja w danym ro-

ku kalendarzowym powinna być złożona do 5 grudnia danego roku.. 

10. Zawodnikowi może być przyznane stypendium sportowe z budżetu gminy i miasta Grójec, jeżeli: 

a) nie pobiera stypendium od innych jednostek samorządu terytorialnego, 

b) nie jest zatrudniony lub związany kontraktem, na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilno-

prawnej w związku z uprawianiem dyscypliny sportowej. 

11. Przyznanie stypendium zawodnikowi nie wyklucza możliwości przyznawania mu również  nagród i wy-

różnień. 

III. Tryb wstrzymywania lub pozbawiania stypendium 

§ 4. 

1. Zawodnikowi wstrzymuje się wypłatę stypendium, jeżeli: 

a) zaniedbuje on realizację programu szkolenia, 

b) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego związku spor-

towego, zgodnie z regulaminem tego związku lub przez macierzysty klub sportowy, 

c) został skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo z winy umyślnej. 

2. Wstrzymanie stypendium następuje na wniosek macierzystego klubu lub Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Bezpieczeństwa, po zaopiniowaniu przez Komisję Stypendialną. 

3. O wstrzymaniu wypłaty stypendium, Burmistrz Gminy i Miasta Grójec powiadamia zawodnika, macie-

rzysty klub sportowy. 

4. Wstrzymane stypendium przywraca się zawodnikowi na wniosek macierzystego klubu sportowego lub 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Bezpieczeństwa w przypadku zawodnika niezrzeszonego, po ustaniu 

przyczyn jego wstrzymania i po zaopiniowaniu przez Komisję Stypendialną, począwszy od miesiąca na-

stępującego po miesiącu, w którym ustały te przyczyny. 

5. Za okres, w którym wstrzymano stypendium, świadczenie nie przysługuje. 



6. Zawodnika pozbawia się stypendium na wniosek macierzystego klubu lub Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Bezpieczeństwa, po zaopiniowaniu przez Komisję Stypendialną, jeżeli: 

a) utracił licencję zawodnika lub inny dokument uprawniający do uczestnictwa we współzawodnictwie 

sportowym, 

b) zaprzestał realizacji programu szkolenia, 

c) odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, 

d) zaprzestał uprawiania sportu objętego programem szkolenia, 

e) został wykluczony z grupy zawodników objętych programem szkolenia, 

f) otrzymuje stypendium sportowe z innych jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uprawiania 

tej samej dyscypliny sportu objętej programem szkolenia, 

g) został skazany prawomocnym wyrokiem za przestępstwo z winy umyślnej. 

7. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn czasowej niezdolności zdro-

wotnej stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej, stypendium jest wypłacane przez okres nie 

dłuższy niż 3 miesiące. Po tym okresie, jeśli zawodnik nie powróci do realizacji programu szkoleń, sty-

pendium nie przysługuje. 

8. Utrata praw do stypendium następuje począwszy od miesiąca kolejnego po miesiącu powstania oko-

liczności wskazanych w § 4 ust. 7 

9. Stypendium wstrzymuje, wznawia i pozbawia Burmistrz Gminy i Miasta Grójec w drodze zarządzenia. 

10. Stypendium przyznane lub wznowione w oparciu o nieprawdziwe dane, podlega zwrotowi do 7 dni od 

dnia doręczenia pisemnego żądania zwrotu wraz z ustawowymi odsetkami naliczonymi od dnia wypła-

ty stypendium. 

11. Z tytułu niedokonania zwrotu stypendium w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 10 zawodnik zobowią-

zany jest zapłacić ustawowe odsetki liczone za każdy dzień zwłoki. 

IV. Wysokość stypendium 

§ 5. 

Wysokość stypendium sportowego ustala się w kwocie nie niższej niż 100zł brutto miesięcznie biorąc pod 

uwagę stopień spełniania przez sportowca kryteriów określonych w § 3 ust. 7 oraz wielkość środków finan-

sowych przeznaczonych na stypendia sportowe w danym roku budżetowym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Grzegorz Pruś 

 

 

 

Załącznik nr 1 

do regulaminu 

 

.........................................................       ......................................... 

pieczęć wnioskodawcy        data, miejscowość 

 

WNIOSEK 

do Burmistrza Gminy i Miasta Grójec 

 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

 

 

na okres od.............................. do................................., tj. na....................... miesięcy 

 

Informacja na temat zawodnika 

1 Imię i nazwisko: 

2 Data i miejsce urodzenia: 



3 PESEL 

4 NIP 

5 Adres /ulica, miejscowość, kod poczt./: 

 

6 Nr licencji lub innego dokumentu potwierdzającego uprawnienia zawodnika do uczestnictwa we 

współzawodnictwie sportowym /kserokopia w załączeniu/ 

Klub sportowy /pełna nazwa klubu wraz z adresem i telefonem/: 

 

 

Należy wypełnić w przypadku, gdy zawodnik jest uczniem lub studentem: 

Pełna nazwa szkoły lub uczelni /wraz z adresem i telefonem/: 

 

 

Klasa/rok: 

Opinia szkoły/uczelni /proszę dołączyć informacje w formie załącznika do wniosku/ 

 

Wybitne osiągnięcia w kulturze fizycznej, w tym udział w olimpiadach, konkursach, mityngach, turniejach  

i zajmowane miejsca w okresie 12 miesięcy kalendarzowych poprzedzających złożenie wniosku (wzór - pro-

szę dołączyć informacje w formie załącznika do wniosku): 

 

Lp. Nazwa imprezy 

/olimpiady,  

zawodów.../ 

Miejsce 

/olimpiady,  

zawodów.../ 

Data /olimpiady, 

zawodów.../ 

Dyscyplina Osiągnięcie /miejsce.../ 

      

      

      

 

Kategoria /niepotrzebne skreślić/: junior młodszy lub kadet, junior, młodzieżowiec, senior 

Uzyskana klasa sportowa: 

Zawodnik: ............................................................................................. pobiera / nie pobiera 
imię i nazwisko         niepotrzebne skreślić 

wynagrodzenia w związku z uprawianiem sportu kwalifikowanego. 

Dotychczas otrzymane stypendia: 

 

 

 

 

Wnioskodawca: 

 

............................................................................... 
podpis (pieczęć) osoby reprezentującej wnioskodawcę 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach związanych z przyznaniem stypen-

dium sportowego przez Burmistrza Gminy i Miasta Grójec, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002r, Nr. 101, poz. 926 z późn. zm.) 

 

 

................................................r.      ......................................................... 
miejscowość, data         podpis zawodnika 

 

Opinia Komisji Stypendialnej /Komisja wypełnia po złożeniu wniosku/ 

 



 

 

 

 

 

 

..................................................... 
podpis Przewodniczącego Komisji 

 

 

Decyzja: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

................................... 
podpis Burmistrza 

 
1. Do wniosku należy załączyć: 

- kopie dokumentów potwierdzających uzyskane wyniki, 

- kopię licencji lub innego dokumentu potwierdzającego uprawnienia do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym 

- oświadczenie zawodnika, że nie jest zatrudniony lub związany kontraktem na podstawie umowy o pracę lub umową cywilno-

prawną w związku z uprawianiem dyscypliny sportowej, 

- odpis wpisu do właściwego rejestru w wypadku klubów. 

2. Wszystkie strony wniosku należy ponumerować oraz spiąć w sposób uniemożliwiający zdekompletowanie wniosku. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium za osiągnięcia sportowe za wyniki w sporcie kwalifikowanym należy składać na dzienniku po-

dawczym w budynku Urzędu Gminy i Miasta Grójec. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Grzegorz Pruś 

 

 

 

 


